
!!! DŮLEŽITÉ INFORMACE !!! 

V pondělí 17. 2. začíná II. fáze rekonstrukce průtahových komunikací v obci 

Přezletice. 

Tato fáze je velice náročná vzhledem k poloze v obci na vyvolaná dopravní omezení, změny 

obslužnosti veřejné dopravy a v neposlední řadě i omezení přístupů k dotčeným nemovitostem.  

Tato fáze potrvá přibližně dva měsíce. Prosíme občany o trpělivost, shovívavost a ohleduplnost. 

Co nás čeká:  

Stavba II. fáze zahrnuje úsek od kapličky v ulici Dolní náves, zahýbá podél Obecního úřadu a končí 

před křižovatkou s Kaštanovou ulicí.  

 

Jak bylo patrné ze stavby I fáze, jedná se o stavbu kompletních komunikací, včetně odvodnění a 

chodníků, zasahující do veliké hloubky pod zem.   

Z toho důvodu nebude možné po většinu doby výstavby zajistit příjezd vozidly k dotčeným 

nemovitostem. Přístup pro pěší a obsluha IZS bude zajištěna. Toto se týká i provozu Obecního 

úřadu, jídelních automatů, Šipkařského klubu a provozu potravin. 

Po dobu stavby dojde k omezení veškeré automobilové dopravy. Uzavřen bude úsek již nově 

zrekonstruované části od ulice Pod Zahrady až po ulici Kaštanovou 

https://mapy.cz/turisticka?planovani-

trasy&l=0&rc=9hYnBxYQV.fibgwg&rs=stre&rs=stre&ri=5181965&ri=116928&mrp=%7B%22c%22%3A

111%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9hYlKxYQbKKc-

gHYVZGFWi&rut=1&x=14.5762342&y=50.1549540&z=17 



Objízdná trasa bude rozdílná pro dva směry: 

 

Při průjezdu směrem od Vinoře na sever obce, povede objízdná trasa přes lokalitu Zlatý Kopec, 

lokalitou Nohavice, zabočí do Kaštanové a pak bude pokračovat standardně na Veleňskou ulici.  

Z opačného směru od severu povede objízdná trasa částí Kaštanové, zabočí do ulice Spojovací, poté 

ulicí Cukrovarskou, ulicí Pod Zahrady a pak bude pokračovat standardně do ulice Vinořské.  

Na objízdných drasách dojde ke změnám směru průjezdu ulicemi a nebude možné v dotčených 

ulicích parkovat vozidla. Zákaz zastavení se dotkne zejména lokality Zlatý kopec, ulic Pod Zahrady a 

také U Ctěnického potoka, kudy bude projíždět autobus. Stejně, jako v předchozí etapě bude nutné 

vozidla včas přeparkovat, aby nebylo nutné řešit jejich placený odtah. Vzhledem k tomu, že je nutné 

zajistit obslužnost obce veřejnou hromadnou dopravou, bude platit zákaz zastavení a změny směru 

jízdy i pro ulici Habrovou. 

 



Objízdné trasy se významně dotknou i jízdních řádů a tras všech třech autobusů 302, 396 a také 

školního 671 

Konkrétní výlukové jízdní řády mají být zveřejněny počátkem příštího týdne.  

Nejvýznamnější změny:  

Bus 302- část autobusů pojede pouze v jižní části obce a smyčkou obslouží zastávku Přezletice  

Vinořskou.  

U busu 396, by to mělo být obdobně.  

Druhá část autobusů 302 (ty, co jezdí na Veleň), obslouží severní část obce Přezletice Kocanda. 

Školní autobus 671 bude rozdělen na dvě části s tím, že jedna část autobusů do Přezletic nebude 

zajíždět vůbec a druhá část obslouží smyčkou zastávku Přezletice Vinořská. 

 

Celý tým projektantů, zástupců obce, stavby, PID a dotčených orgánů se snažil vybalancovat veškerá 

pro a proti a hledal nevhodnější řešení, snad se povedlo.  

Po přibližně dvou měsících nám bude odměnou zbrusu nová silnice s odvodněním a chodníky. Rovněž 

pracujeme na realizaci veřejné zeleně v úseku. Po skončení II fáze bude obratem následovat fáze 

třetí. O vyvolaných opatřeních Vás budeme rovněž informovat.  

Za obec Přezletice, s přáním příjemného zbytku víkendu Jan Macourek místostarosta 


